本次拟募集配套资金总额为 26,396.00 万元，根据前述发行价格计算，上市

公司拟发行股份数量为 22,814,173 股，本次募集配套资金的具体认购对象、认购

金额及发股数量如下：

认购方名称/姓名 认购金额（万元） 发股数量（股）

唐人神控股 13,798.00 11,925,669

谷琛 12,598.00 10,888,504

合计 26,396.00 22,814,173

注：股份发行数量个位尾数向下取整。

在本次发行股份募集配套资金的定价基准日至发行日期间，上市公司如实施

派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，则将根据中国证监会及深交

所的相关规定对发行数量作相应调整。

5、股份锁定期

公司向唐人神控股、谷琛 2 名特定投资者非公开发行股份的锁定期，自该等

新增股份上市之日起 36 个月内不得转让，此后按照中国证监会与深交所现行相

关规定办理。

同时，上市公司控股股东唐人神控股、实际控制人陶一山及实际控制人一致

行动人陶业进一步承诺：其在本次交易前所持唐人神集团股份有限公司的股票，

自本次交易配套融资的股份发行上市之日起 12 个月内不得转让。

6、发行股份上市地点

本次发行股份的拟上市地点为深圳证券交易所。

7、募集配套资金用途

本次交易募集的配套资金总额不超过 26,396.00 万元，扣除中介机构费用后，

将用于支付本次交易的现金对价、建设龙华农牧东冲、塘冲两个年出栏 12 万头

无公害生猪产业化项目。

8、本次发行前滚存未分配利润处置

唐人神   发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

15

本次交易前上市公司的滚存未分配利润由本次交易完成后上市公司的新老

股东按照其持有的股份比例共享。

四、本次交易的估值及作价

根据沃克森出具的《资产评估报告》（沃克森评报字[2016]第 0693 号），

本次交易中，评估机构采用资产基础法和收益法两种评估方法对龙华农牧

100%股权进行了评估，并选取收益法评估结果作为评估结论。根据收益法

评估结果，以 2016 年 3 月 31 日为评估基准日，龙华农牧 100%股权的评估

值为 50,956.56 万元，评估增值 38,775.38 万元，增值率为 318.32%。交易对

方合计持有的龙华农牧 90%股权对应的权益价值为 45,860.90 万元。经交易

各方友好协商，确定龙华农牧 90%股权交易对价为 45,860.00 万元。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前后，唐人神的股本结构变动情况如下：

股东名称

本次交易前

本次交易后

（不考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

唐人神控股 142,833,016 28.96 142,833,016 26.72

大生行 70,981,267 14.39 70,981,267 13.28

湘投高科 26,759,580 5.43 26,759,580  5.01

龙秋华 - - 38,825,697  7.26

龙伟华 - - 2,568,725  0.48

谷琛 - - - -

其他股东 252,621,622 51.22 252,621,622  47.26

总股本 493,195,485 100.00 534,589,907  100.00

如上表所示，本次交易前，唐人神控股持有上市公司 142,833,016 股股

份，持股比例为 28.96%，系上市公司控股股东，山业投资持有唐人神控股

66.81%股权；陶一山先生持有山业投资 70%股权；陶一山先生通过山业投

资控制了唐人神控股 66.81%股权，进而间接控制上市公司 28.96%的股份，

系上市公司的实际控制人。

唐人神   发行股份及支付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市报告书

16

本次交易完成后，上市公司股本为 534,589,907 股，社会公众股东持股

数量超过 10%，唐人神仍符合上市条件，同时唐人神控股持有上市公司

26.72%股份，系公司控股股东，陶一山为公司的实际控制人。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天职国际出具的本次交易的《备考审阅报告》（天职业字

[2016]15416-1 号），本次交易前后，公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目

2015 年 12 月 31 日/

2015 年度

2016 年 6 月 30 日/

2016 年 1-6 月

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总计 403,116.30 465,371.57 397,352.94 462,187.81

负债总计 129,977.66 146,409.76 120,223.86 134,931.55